
روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

 گزارش »همدلی« از تاثیری که مذاکرات بر اقتصاد دارد
 و دولت تکذیب می کند 

 کَل کَل دولت 
و برجام برسر دلار

همدلی|  برجام، دلار را کنترل می کند یا بانک 
مرکزی که زیر سایه دولت کار می کند؟ پاسخ 
این سؤال را همه می دانند، جز خود دولتی ها؛ 
بالا و پایین شدن بهای هر قطعه اسکناس 
آمریکایی در پی مذاکرات بین المللی دیگر بر 
کسی پوشیده نیست. کافی است یک هفته اخبار 

چهارراه استانبول را به طور منسجم پیگیری کنید 
تا به این نتیجه برسید که هرگونه صحبت درباره 
برجام بازار ارزهای بین المللی را مثل زلزله  چند 
ریشتری می لرزاند، چه برسد به نتیجه ای که از این 
گفت وگوها به بیرون درز می کند؛ منفی یا مثبت 
شرح در صفحه 6 هم فرقی نمی کند... 

 دیگر نه »خوش« است
 نه »سایه« دارد
گزارش خبرنگار اعزامی همدلی از وضعیت 

زندگی اهالی روستای »سایه خوش« 
هرمزگان پس از زلزله ویرانگر

 جلال جلالی زاده 
در گفت وگو با همدلی:

درباره روابط خارجی 
باید نظام تصمیم بگیرد

 علی اسلامیه؛ هنرمند نقاش 
در گفت وگو با همدلی: 

 نقاشی هم
 مافیا دارد

یکدست شدن قدرت؛ ایده دست نایافتنی

ایده تسهیل فرآیند سیاست گذاری ها و 
اجرای برخی تصمیم های انجام نشده به دلیل 
یکدست نبودن قدرت همیشه دارای طرفداران 
و مخالفانی در سپهر عمومی بوده است. آیا با 
آمدن و کسب قدرت توسط ابراهیم رئیسی این 

ایده تحقق یافته است؟
اول: قبل از برگزار شدن انتخابات ریاست 
جمهوری برخی از تحلیل گران همچون احمد 
زیدآبادی به پرورش این ایده بسیار پرداختند. 
حرف اصلی و نهایی این افراد هم به تجربیات 
سال های گذشته مربوط بود و بر همین اساس 
به این نتیجه رسیده بودند که درصورتی که 
قوه مجریه، قوه قضایی و مقننه با رویکردهای 
مشابهِ اقدام به فعالیت های هماهنگ کنند،  
چه بسا در کمترین زمان ممکن مخالفت ها، 
نقدها و ستیزها با تصمیم گیری ها به حداقل خود 
کاهش پیدا می کند. از همین رو ساختار قدرت 
سریع تر می تواند به نیازهای مردم و مطالبات بر 
زمین مانده رسیدگی کند. در ادامه طرح چنین 
مباحثی به فرجام رسیدن مذاکرات هسته ای، 
احیای برجام، هماهنگ شدن بخش های سیستم 
اجرایی و نظامی، برقرار شدن روابط بین المللی، 
فروکش کردن برخی مباحث از جمله آزادی های 
اجتماعی و فرهنگی و... نیز بخش دیگری از این 
ایده است که با تحقق یکدست شدن قدرت یکی 

پس از دیگر انجام خواهد شد.
دوم: به نظر می رسد سخن گفتن از یکدست 
شدن قدرت، بیش از آنکه ریشه در واقعیت های 
سیاسی و اجتماعی داشته باشد، برآمده از 
ترسیم تصور ذهنی است. به عنوان مثال؛ در 
چنین ایده ای سنجش برخی از شاخص ها 
همچون نحوه مدیریت افراد، سوابق سیاسی، 
 خصوصیت های شخصی چهره های سیاسی و 
تقسیم بندی جریان های سیاسی و در نظر گرفتن 
دسته بندی های درون جریان ها، احزاب و حتی 
گعده های رفاقتی موردتوجه نبوده است. چراکه 
برای عبور از شرایط موجود و مرتفع شدن برخی 
دشواری ها در حوزه های سیاسی، اقتصادی، 
بین المللی و اجتماعی نیازمند راهکاری بوده و 
هستیم و چه بسیار مدافعان ایده یکدست شدن 
قدرت به دلیل جابجا شدن از مقام تحلیل گر به 
کنشگر به سوی پرورش این ایده گام برداشته 
باشند. ایده یکدست قدرت از تنش ها، کنش ها 
و واکنش های سیاسی و خصوصاً چهره های 
پرنفوذ قدرت خسته شده  است و برای عبور 
از این همه آشفتگی ایده ای را مطرح می کند تا 
چند صباحی منتقدان بیرون از گود قدرت نقش 
ناظران کم حاشیه را بر عهده بگیرند تا سایرین 
و خصوصاً آنان که با افکار، ایده ها و روش های 
دوستان و هم جریانی ها خودشان همراهی دارند 
عرصه تصمیم سازی و اجرا را به دست بگیرند و 

مشکلات امروز را مرتفع کنند.
سوم: تجربه یک سال استقرار دولت سیزدهم 
و بروز برخی اختلاف نظرها در میان صاحبان 
قدرت اجرایی نمایان کرد که ایده یکدست شدن 
قدرت تا اینجای عمر دولت اساساً نادرست بوده 
است. برخی از اختلاف نظر مدیران اجرایی با 
ساختار دولت از قبیل؛ کنار گذاشته شدن معاون 
اقتصادی رئیس جمهور از کمیسیون اقتصادی 
دولت، استعفای وزیر رفاه و تأمین اجتماعی، 
استعفای معاونت سیاسی وزیر کشور، برکناری 
معاونت بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
شایعه اختلاف وزیر امور خارجه با سرپرست 
تیم مذاکره کننده هسته ای، اعلام وصول و 
پس گرفتن استیضاح وزیر صمت، انتقادات به 
حذف ارز 4200تومانی که با اعتراض های بسیار 
از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
روبه رو شده است و... این همه حکایت از آن دارد 
که حتی ایده یکدست شدن قدرت در داخل 
ساختار اجرایی نیز امکان تحقق یافتن نداشته، 
ندارد و نخواهد داشت. چراکه این ایده بسیاری 
از خرده اختلاف ها و دسته بندی های غیررسمی 

درون جریان های سیاسی را نادیده می گیرد.
چهارم: مرزهای ذهنی و واقعی جهان سیاست 
همیشه سیال است. دسته بندی های درون جریانی 
نیز همانند گذشته نیست. امروز جریان های 
سیاسی با گذشته آنان همخوان نیست. همان 
اندازه که در داخل جریان اصلاح طلب با 
دسته بندی ها ریزودرشت و تحلیل های به شدت 
متضاد درباره سیاست و اجتماع و آینده کشور 
روبه رو بوده و هستیم، اصولگرایان نیز چنین اند، 
با این اختلاف افراد وابسته به جریان اصولگرا 
به دلیل تکیه کردن به اهرم های پیدا و پنهان 
قدرت تلاش می کنند اختلاف نظراتشان به حوزه 
ادامه در صفحه 5 عمومی کشیده نشود. 

   رضا صادقیان
    تحلیلگر سیاسی

سرمقاله

یادداشت
این بلاتکلیفی از تحریم ها بدتر است

شاید باید گفت اکنون در مرحله ای قرار داریم که 
دولت ابراهیم رئیسی باید تکلیف خود را در مورد برجام 
و احیای توافق هسته ای روشن کند. پس از شکست 
مذاکرات دوحه – که خیلی زود برخلاف ادوار قبلی رخ 
داد – لازم است یک بار برای همیشه ما تکلیف مردم و 
تجار را در مورد پرونده هسته ای روشن کنیم. به نظر 
پسندیده و در راستای منافع ملی نیست که در قالب 
شعارهای رمانتیک ملتی را سرگردان کنیم.آری؛ ما هم 
علاقه داشتیم و داریم که معیشتمان به برجام و پرونده 
هسته ای و هر پرونده دیگری گره نخورد اما چه باید 
کرد که در عالم واقع چنین است. چه در دولت قبل 
که ادعایی در این زمینه نداشت و چه در دولت فعلی 
که در این زمینه شعار زیاد داده و پرمدعاست سفره 
مردم گره تنگاتنگی با مسئله احیای برجام خورده است؛ 
به طوری که با هر فعل و انفعالی در این پرونده قیمت دلار 
بین یک تا سه هزار تومان آن هم در کوتاه ترین زمان 
ممکن دچار نوسان می شود. مثال بارز در این راستا 
برمی گردد به مذاکرات دوحه که چند روز قبل پرونده 
آن خیلی زود بسته شد. وقتی باقری مذاکره کننده ارشد 
کشورمان عازم قطر شد تا مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا 
را کلید بزند قیمت دلار تقریباً دو هزار تومان کاهش 
داشت و دولت رئیسی مدعی شد که توانسته بازار ارز 
را آرام کند. دو روز بعد هم که باقری با دستان خالی و 
در سکوت از قطر به روسیه رفت تا سران کاخ کرملین را 
در جریان مذاکرات قرار دهد قیمت دلار سه هزار تومان 
رشد کرد. یعنی در مجموع در این نوسان نه تنها بازار به 
نفع مردم حرکت نکرد بلکه شاهد افزایش قیمت دلار به 
نسبت قبل از شروع مذاکرات دوحه بودیم. حال نکته 
خوشمزه ماجرا اینجاست که تیم اقتصادی دولت ابراهیم 
رئیسی حالا که مذاکرات به بن بست کامل رسیده و 
رشد مجدد دلار شروع شده و در کنار آن شاهد افزایش 
قیمت در تمام بازارها از مسکن گرفته تا موارد خوراکی 
کاملًا سکوت اختیار کرده و از دستاوردهای مششع خود 

سخنی نمی گویند!
از همین روست که بنده عمیقاً معتقدم نیک آن است 
که دولت سیزدهم برای همیشه تکلیف خود و مردم 
را در این زمینه روشن کند. اگر به واقع بناست توافق 
کنند تیم فعلی مذاکره کننده را اخراج کرده و یک تیم 
کاربلد را به کار گمارند تا بتوانند به نتیجه برسند. اگر هم 
به واقع اعتقادی به تعامل و توافق با دنیا ندارند رسماً طی 
بیانیه ای اعلام شود که مسئله احیای برجام برای همیشه 
منتفی است و تصمیم گرفته شده به سبک کره شمالی 
کشور اداره شود. از آنجایی هم که طرفداران دولت معتقد 
هستند بدون برجام هم کشور را می توان اداره کرد به نظر 
می رسد پس مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت 
و مسیر هموار است. این بلاتکلیفی از تحریم ها بدتر است.

    محمدجواد پهلوان
    مدرس دانشگاه

یادداشت
چرا صدای خارج نشینان، بیشتر شنیده می شود؟

سید احمد خاتمی، امام جمعه موقت 
تهران، بیان کرده اند که »برخی افراد 
کوته نظر به صراحت می گویند بین 
حکومت جمهوری اسلامی و شاه، 
حکومت شاه را انتخاب می کنند، 
دهنت پر از خاک باد، این ها قطعاً 
روز قیامت با شاه محشور می شوند، 
شاهی که هم او و هم پدرش برای 
اسلام زدایی آمده بودند.« ایشان در یک 
سخنرانی دیگر در بزرگداشت شهدای 
۱۵خرداد در همدان بیان کرده اند که 
»»جوانان ما باید بدانند در زمان شاه 
از سوی ساواک، فردی که به شاه تیکه 
می انداخت را در قفس شیرهایی که در 
باغ وحش گشنه بوده اند رها کرده اند و 

به بدترین شکل وی را کشته اند.«
محمد عباسی، معاون وزیر کشور 
گفته است: »امروز برخی افراد تصور 
می کنند در دوران پهلوی همه چیز 
گل وبلبل بود اما در دوران پهلوی جز 
فساد، ابتذال، مزدوری و کثافت کاری 
خبر دیگری نبود.« او افزوده است: 
»امروز همه چیز در کشور مطلوب 
نیست اما دوران پس از انقلاب با دوران 

پهلوی قابل مقایسه نیست.«
قربانعلی برقرار، امام جمعه موقت 
گرگان در خطبه نماز جمعه 2۷خرداد، 
با اشاره به اینکه گاهی اوقات فضای 
مجازی برای آن دسته از مردم که 
آگاهی کامل ندارند خطر بزرگی 
محسوب می شود، بیان کرد: »متأسفانه 
همه ما دیدیم که عده ای جمع شدند و 
در این مملکت شعار »رضاشاه روحت 
شاد« سر دادند، آیا آن قدر عقب مانده 
شدیم که ندانیم رضاشاه در این مملکت 
چه کرده و آیا یک بچه مسلمان باید 
فریب این شعارها را بخورد؟« همه 
این ها نشان می دهد که تواتر اشاره به 
پهلوی در سخنرانی های عمومی  دوره 
بیشتر شده است. البته به عنوان واقعیت 
خبری می دانیم که شعار »... روحت 
شاد« نیز در اعتراضات و تجمعات 
حتی صنفی زیاد شنیده می شود. اخیراً 
در فضای مجازی، بسیار دیده می شود 
که نیروهای ارزشی، کلیپ هایی را 
منتشر می کنند که به دنبال مقایسه 

پیشرفت های امروز با عقب ماندگی های 
دوره پهلوی است، یا آنکه کلیپ هایی 
از مفاسد سیاسی، مالی یا اخلاقی 
اخیراً  می کنند.  منتشر  سلطنت طلبان 
در فضای کلاب هاوس، مناظره های 
طولانی میان خارج نشینان قائل 
به براندازی و معتقدان به تحولات 
برگزار  نظام  درون  در  ساختاری 
می شود و تعداد بسیار زیادی از مردم 
داخل و خارج از کشور در آن شرکت 
می کنند. مناظره میان آقایان تاج زاده 
و مراد ویسی و نیز مناظره میان 
احمد زیدآبادی و جمشید برزگر، از 
مهم ترین مناظره های برگزارشده است. 
تاج زاده و زیدآبادی به عنوان معتقدان 
به تحولات ساختاری در درون نظام با 
حفظ موجودیت نظام و مراد ویسی و 
برزگر به عنوان قائلان به براندازی. ازنظر 
تاج زاده و زیدآبادی و البته بسیاری از 
دلسوزان کشور، مجموعه بحران ها و 
سیر تحولات در جامعه به ترتیبی است 
که مجموعه نظام خود باید مدیریت 
تحولات را به دست بگیرد و اجازه 
ندهند سیر تحولات جامعه به نقطه 
بازگشت ناپذیر غیرقابل کنترل و مدیریت 
برسد. جالب است کسانی که پرچم دار 
تحولات ساختاری در دل ساختار 
موجود و با حفظ ساختار موجود هستند 
کسانی هستند که خود، سال هایی از 
عمر خود را در زندان سپری کرده اند. 
چرا به این نقطه رسیده ایم که صدای 
براندازان خارج نشین بیشتر شده است؟ 
البته این نکته را نیز نمی توان نادیده 
گرفت که در میان خارج نشینان، افراد 
بسیار زیادی هستند که خواستار اصلاح 
و تحولات آرام و بدون خشونت در دل 
ساختار موجود و با حفظ ساختار موجود 
هستند.زمانی که امکان تحولات از 
داخل بسته می شود طبیعی است امید 
به خارج نشینان، بیشتر می شود. برخی 
تحلیلگران در سال های اخیر بارها 
تأکید کرده اند موقعی که به نحوی 
عمل شود که مردم از دولت منتخب 
قطع امید کنند و تحولات به گونه ای 
پیش رود که نتوانند نامزدهای نزدیک 
به سلیقه خود را وارد مجلس کنند، 
طبیعی است برخی متوجه صداهایی 
خارج از کشور شوند؛ موضوعی که 
تا برخی خارج نشینان  سبب شده 

صدای خود را نیز بلندتر کند.

    محسن صنیعی
    استاد دانشگاه

یادداشت
پیام های سفر غیرمنتظره باقری به روسیه

بعد از یک صد روز از ایجاد وقفه و بن بست در مسیر 
مذاکرات وین، سرانجام تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران طبق قالب های ادراکی و تحلیلی علی باقری کنی 
سرپرست تیم مذاکره کننده تصمیم به انتقال مکان 
مذاکره از وین به دوحه گرفت. از همان ابتدا معلوم و 
مشخص بود که چنین تصمیمی یک خطای فاحش 
استراتژیک است، چراکه به فرض قبول ظرفیت های 
دوحه در حل مسئله پر مناقشه ای چون برجام، قصد 
و منویات مقامات دوحه یعنی خاندان آل ثانی بر آن 
بود که منافع متحدانی چون ریاض و ابوظبی و سایر 
کشورهای عربی و همچنین منافع تل آویو را در راستای 
پیمان ابراهیم و نشست های متعاقب آن یعنی نشست 
نقب، لحاظ و تأمین کنند و از همه مهم تر چرا تیم 
مذاکره کننده بر این تصور بود که قطر و خاندان آل ثانی 
باید بتوانند مذاکرات وین را معطوف به نتیجه کنند؟ 
واقعیت آن است که حنای قطر در محافل کلاسیک 
دنیای عرب رنگی ندارد چه رسد به نقش یابی واسطه ای 
آن هم در حل مسئله پر مناقشه و پروبلماتیکی چون 
برجام و همین که مقامات دوحه بتواند گلیم خود را از 
طوفان بحران محافل عربی بیرون کشند، خود یک عمل 
و کنش خارق العاده است و با توجه به مجموعه شواهد 
و نشانگان نیک پیداست که در همین موارد نیز این 
خاندان یعنی مقامات دوحه ناتوان هستند. در بهترین 
شرایط قطر را باید در سایه سیاست های کلاینتالیسم 
)حامی پروری( محافل عرب نوچه ریاض و ابوظبی و 
منامه و حتی تل آویو دانست که نه تنها با راهبرد موازنه 
تهدید یا همان سیاست همراه سازی مجموعه های 
عبری- عربی چراغ سبز نشان داده است، بلکه بابت 
حضورش در کشورهای خلیج فارس و نقش یابی در 
محافل کلاسیک دنیای عرب بحث و مناقشه وجود دارد. 
در نگاه محافل عربی، مقامات دوحه حامی تروریسم و 
حامی جنبش افراط گرا و رادیکال، اخوان المسلمین است 
و حتی شبکه الجزیره را تربیون و پروپاگانادای رسانه ای 
تروریسم منطقه ای ساخته است. بحران عربی در سال 
20۱۷ و محاصره قطر از طرف دنیای محافل کلاسیک 
دنیای عرب ریشه در همین کنش ها و الگوهای مقامات 
دوحه دارد. از سوی دیگر بسیار معلوم و مشخص بود که 
حتی مذاکرات نه در دوحه حتی اگر قرار بر این بود که در 
)کره ماه( نیز از سر گرفته شود، خواسته های حداکثری 
یعنی امتناع آمریکا در حذف نام سپاه پاسداران از لیست 
گروه های تروریستی واشنگتن و نیز اصرار ایران به خروج 
نام سپاه از لیست و همچنین خواسته های فرا برجامی 
غرب از تهران یعنی جرح وتعدیل رفتارهای منطقه ای و 
برنامه های موشکی و در شرایط حاضر نیز تجهیز ایران به 
سیستم پهبادی به قوت خود باقی است و نه خاندان آل 
ثانی بلکه اگر )خاویر پرز دکوئیار( هم از آن دنیا بخواهد 

برای حل این بحران واسطه شود، راه به جایی نمی برد. 
تحت این شرایط و بنا به شکست مذاکرات در دوحه، 
علی باقری کنی در تصمیمی مستعجل و غیرمنتظره 
به روسیه سفرکرده است. در نگاه نخست این گونه به 
نظر می رسد که سفر باقری کنی به جهت گره گشایی از 
کارشکنی و مانع تراشی مسکو در احیای برجام در سلسله 
مذاکرات مرحله پیشین بوده است، چراکه درخواست و 
مطالبه دقیقه نودی مقامات مسکو بابت تضمین کتبی 
از واشنگتن بابت عدم شمول تحریم مسکو در رابطه 
با ایران و مشخصاً برجام از سوی غرب بر سر بحران 
اوکراین، دلیل تعلل، تعلیق، تأخر و عقیم شدن احیای 
برجام بوده است. در سطحی دیگر سفر باقری کنی به 
مسکو حامل این پیام است که برجام بدون نقش مسکو 
به عنوان ضلع غیراروپایی برجام قابل بازسازی، ترمیم و 
احیا نیست و شاید مسکو در بازسازی و احیای برجام 
بازیگر تعیین کننده و فعال مایشا در تصمیم سازی ها و 
تصمیم گیری های دستگاه دیپلماسی در ایران باشد. البته 
اعتقاد به نقش روسیه در مناسبات منطقه ای به ویژه در 
تعیین و اولویت )سیاست میدان( بر )اخلاق راهبردی 
و دیپلماتیک( موضوعی است که قویاً و صریح در فایل 
منتشرشده دکتر ظریف یا همان )ظریف گیت( به آن 
اشاره شده است. در شرایط حاضر نیز به نظر می رسد که 
برجام همچنان در گروگان مقامات کرملین قرار دارد و 
آن ها هستند که تعیین می کنند ایران باید چه موضعی 
را در مذاکرات مرحله بعد اتخاذ کند. به ویژه آنکه مقامات 
کرملین به ویژه ولادیمیر پوتین تلاش دارد که با نگاه 
ابزاری در قبال برجام، مذاکرات وین را وجه المصالحه 
بحران اوکراین با غرب به ویژه در قبال تحریم های فزاینده 
غرب کند و به نوعی با بازی کردن کارت ایران از غرب 
بابت تحریم بر سر بحران اوکراین امتیاز بگیرد. حال و 
نظر به آنکه رابطه مسکو با تهران یک رابطه ابزاری و 
فرصت طلبانه است و رابطه تهران با مسکو نه راهبردی 
بلکه یک رابطه راهکنشی است و در بهترین شرایط 
رابطه آن ها با ما مبتنی بر صلح سرد است، بهتر آن است 
که مقامات تصمیم ساز و تصمیم گیر دستگاه دیپلماسی 
منافع ملی را قربانی نگاه ابزاری بازیگران فرصت طلبی 
چون دوحه و مسکو نسازند و مذاکره مستقیم با آمریکا 
را برای احیای برجام در دستور کار قرار دهند. فراموش 
نکنیم که تحمیل هزینه ارتباط با مسکو و سیاست 
نگاه به شرق برای ما کمتر از هزینه تخاصم و تنش با 
غرب به ویژه واشنگتن نبوده و نیست و روسیه هیچ گاه 
و بیشتر در راستای اصل واقع گرایی در سیاست و روابط 
خارجی و تلاش برای کسب پرستیژ و تأمین منافع ملی 
مایل نیست منافع خود را قربانی منافع ما کند و قطعاً 
در ارتباط با ما منافع خود را با دیگر بازیگران در نظر 
می گیرد، زیرا اصل واقع گرایی و تلاش برای تأمین منافع 
ملی مقامات مسکو را به این باور رسانده که دوستی و 
دشمنی ها در یک ساختار معطوف به آنارشیک و پارادایم 
هابزی ناپایدار است و قطعاً در چنین ساختاری، دولت ها 

فاقد دوستان و دشمنان دائمی هستند.

     صلاح الدین هرسنی
   کارشناس مسائل بین الملل

 ایران، آماده میزبانی 
از رئیس جمهور آذربایجان می شود

 دور جدید ارتقای 
روابطِ تهران - باکو

صدای بلند سوپرانقلابی ها 
علیه برجام 

 طرح جدید مجلس 
برای انتخابات ۱۴۰۲

ایران و عربستان آماده 
دیدار در سطح عالی

همدلی|  جیحون بایرام افُ وزیر خارجه 
جمهوری آذربایجان صبح روز گذشته با 
همتای ایرانی خود حسین امیرعبداللهیان در 

تهران دیدار و گفت وگو کرد. 
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  غبار خاطره ها، غبار خیابان و این 
 بی قراری های نابهنگام

  درخواست کمک از مردم برای حل یک 
 معمای مهم مریخ

  مسجد جامع بجستان، یادگار رونق 
 و آبادانی عصر تیموریان

  بیشترین تصادفات شهری پایتخت 
 کجا اتفاق می افتد؟

  شروع مدیریت قالیباف از سنین کودکی؟!
  روزی که دیپلمات های ایرانی در بیروت 

ربوده شدند
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 کرونا برمی گردد؛ این بار
 با همدستی سوءتغذیه

هشدار درباره عادی انگاری مسئولان و مردم درباره وضعیت کووید 19 

در حالی آمار مرگ ومیرهای ناشی از کووید۱9 
در ایران طی روزهای متوالی صفر عنوان می شده 
که خبرها از اختلاف نظر برخی اعضای کمیته 
علمی ستاد دولتی کرونا در خصوص روند 
بیماری در کشور حکایت داشته است. آخرین 
جلسه ستاد کرونا چهارم تیرماه تشکیل شد و 

پس از آن، ستاد مزبور حتی در بحبوحه افزایش 
بیماری به اعتراف وزارت بهداشت و درمان، دیگر 
جلسه ای برگزار نکرد. شنیده ها حاکی است که 
دلیل عدم تشکیل جلسه ستاد کرونا در شنبه 
گذشته، اختلاف نظرهایی بوده که در بین اعضای 

کمیته علمی آن وجود داشته است...


